
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area di Scienze Umane 

Help point raggiungibile dal sito www.univaq.it  

Responsabile: Dott.ssa Monica Michetti 

 

 

 
 

Università degli Studi dell’Aquila 
Amministrazione centrale 

Segreteria studenti Area di Scienze Umane 
 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

CLASSE LM – 85 BIS 
 

Anno Accademico 2022/2023 

 

               D.R. n. 1132/2022 

                            Prot. n. 104167   del 07.09.2022 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 264 del 2/8/1999 recante “Norme in materia di accesso ai corsi 

universitari”; 

 

VISTO il D.M. del 11/07/2022 n. 839 sulle Modalità e contenuti delle prove di 

ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria per 

l’anno accademico 2022-2023; 

 

VISTO il D.M. del 21.07.2022 n. 917 con cui il Ministero ha proposto il contingente dei 

posti disponibili (n. 250) per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia per il 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 

 

VISTO il D.M. n. 1114 del 01.07.2022 relativo alla Definizione dei posti disponibili 

destinati ai candidati dei paesi non UE residenti all'estero per l'anno accademico 

2022/2023; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1012/2022 del 21/07/2022 con il quale l’Università ha 

indetto per l’anno accademico 2022/2023 la prova di ammissione al Corso di Laurea 

magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria di durata quinquennale, ed 

in particolare considerato l’Articolo 6 dello stesso bando; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1111/2022 del 01/09/2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la prova di ammissione al Corso di Laurea magistrale a 

ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM 85 bis) che si terrà il giorno 20 

settembre 2022; 

 

https://www.univaq.it/news_home.php?id=16363
http://www.univaq.it/


Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area di Scienze Umane 

Help point raggiungibile dal sito www.univaq.it  

Responsabile: Dott.ssa Monica Michetti 

 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

1. I docenti Responsabili d’aula per il concorso di ammissione al Corso di Laurea in 

Scienze della Formazione Primaria quinquennale (L.M. 85 bis), anno accademico 

2022/2023, sono:  

 

Prof. VACCARELLI Alessandro  

Prof.ssa NANNI Silvia  

Prof.ssa DI MARO Maria 

Prof. AVOLIO Francesco 

Prof.ssa ISIDORI Maria Vittoria 

Prof. PASSACANTANDO Maurizio 

Prof. FENIELLO Amedeo 

Prof. CIFARELLI Francesco Maria 

Prof. D’ARCANGELI Marco Antonio (membro supplente) 

Prof.ssa COMINETTI Federica (membro supplente) 

Prof.ssa DONATI Donatella (membro supplente) 

 

Articolo 2 

Nella riunione preliminare, il Presidente della Commissione giudicatrice impartisce ai 

docenti Responsabili di aula ogni disposizione per lo svolgimento della prova, con preciso 

riguardo alle norme dettate dal Decreto Ministeriale n. 839/2022, dal Bando di ammissione 

in premessa, a tutte le procedure connesse allo svolgimento della prova d’esame, alla 

redazione dei verbali di aula e al supporto del personale addetto alla vigilanza nelle 

procedure di identificazione dei candidati. 

 

Articolo 3 

Al termine delle operazioni di concorso di ciascuna aula, la Commissione giudicatrice 

prende in consegna dai docenti Responsabili di aula, tutto il materiale e gli atti 

concorsuali. 

 

L’Aquila,  7 settembre 2022 

     

F.to IL RETTORE 

                                  (Prof. Edoardo Alesse) 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale 
con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

https://www.univaq.it/news_home.php?id=16363
http://www.univaq.it/

